
  

令 和 ２ 年 ４ 月 ９ 日 

                                （２０２０年） 

保護者・生徒の皆様 

                                吹田市立西山田中学校 

                                校長 池 田 広 恵 

 

新型コロナウイルス感染症にかかる臨時休業中の対応の変更について 

 

 平素は、本校教育活動に多大なご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度の政府の緊急事態宣言を踏まえ，吹田市教育委員会より臨時休業中の対応について，新た

な通知がありました。つきましてはお知らせいていた内容の変更についてご連絡させていただきます。 

 なお、新型コロナウイルスにつきましては、日々状況が変化しており、必要に応じて再度変更が生じる

場合がありますので、情報が入り次第メールにてお知らせいたします。 

 趣旨をご理解の上、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１． 入学式について 

 4 月８日（水）の入学式は延期となりました。 

 

２． 登校日の変更 

  教科書等配布のため，以下のように短時間の生徒の登校日を設定いたします。 

 

集合場所：運動場。その後教師の指示で教室移動 
（教室での説明は少人数とし，十分な間隔を設け，消毒，マスク着用など感染防止に努めます。） 

  

学年 登校日 対象生徒 登校時間 

新 1 年生 
４月１５日

（水） 

山田第三小学校出身生徒 8：20～8：30 

西山田小学校出身生徒 10：20～10：30 

新 3 年生 
４月１６日

（木） 

旧学年 1 組・２組生徒 8：20～8：30 

旧学年 3 組・4 組生徒 10：20～10：30 

新 2 年生 
４月１７日

（金） 

旧学年 1 組・２組生徒 8：20～8：30 

旧学年 3 組・4 組生徒 10：20～10：30 

※ 本年度より転入されるお子さまは 10：30 に登校をお願いいたします。 

  設定時間より前に登校しないようお願いします。 

持ち物 
〇 教科書・課題等を配布いたしますので，大きめの袋を持ってきてください。 

〇 上靴および外靴を入れる袋を持ってきてください。 

 〇 マスク着用をお願いいします。（家にある人のみ） 

  

なお，本校は新 2・3 年生が在籍数の関係により，５月１日以降クラスが変更する懸念がございますの

で，学校再開まで新クラスの発表は行いません。ご理解いただきますようお願いいたします。後日，メー

ルのアンケート機能にて，再度在籍調査を取らせていただく予定です。 


